
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,20-10 - 2006 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. Πρωτ.:122184  

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση    : Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 

TELEFAX    : 210 92 12 090 

Πληροφορίες: Αθ. Ζούνος 

                         E. Θραψανάκη 

Τηλέφωνο     :210 92 10 542 

 

ΘΕΜΑ: Ανανέωση και τροποποίηση της 

έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος 

(παρασιτοκτόνου υγειονοµικής 

σηµασίας) SPIRA MAT F, ως προς τον 

κάτοχο της έγκρισης και ως προς τον 

υπεύθυνο για την τελική συσκευασία 

και σήµανση του σκευάσµατος. 

ΠΡΟΣ: 1) Κώστας Παπαέλληνας (Ελλάς) ΑΕΒΕ, 

26
ο
 χιλ. Λεωφ. Παιανίας-Μαρκόπουλου, 

ΤΘ 182, 194 00 Κορωπί Αττικής 

(Με απόδειξη) 

ΚΟΙΝ: 1) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

Ινστιτούτο 

Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων 

και Φυτοφ/κής (µε email) 

Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

2) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

      Έδρες τους (µε email) 

3) Νοµαρχιακές αυτοδιοικήσεις 

           ∆/νσεις Γεωργίας 

               Έδρες τους 

4) Τµήµατα Β’, Γ’, και Ε’ της ∆/νσής µας 

5) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

6) κ. Ελευθέριο Ιωάννου 

    Μελανδρίας 6-8, Ν. Σµύρνη 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

βιοκτόνων προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου» και ειδικότερα το αρθρ. 7 παρ. 5 και 8. 

2. Τη µε αριθµ. 85418/24-8-88 (ΦΕΚ 674/Β/13-9-88) απόφασή µας για την “τεχνική και τις 

µεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρµάκων” και ειδικότερα το Κεφ. ∆ παρ. 4. 

3. Τη µε αριθ. Υ132/11-10-2004 (ΦΕΚ 1533/Β/14-10-2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  Αλέξανδρο Κοντό”. 

4. Τη µε αριθ. 301509/19-11-2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30-11-2004)  απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίµων  για µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, 

∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων της εξουσίας να 

υπογράφουν µε «Εντολή Υφυπουργού». 



 2 

5. Την από 6/12/02και τις από 19-7-2005 αιτήσεις τροποποίησης της εταιρείας Κώστας Παπαέλληνας 

(Ελλάς) ΑΕΒΕ. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

I. Ανανεώνουµε για µια πενταετία (µέχρι 31-12-2007) και µε τον ίδιο αριθµό,12320, την 

οριστική έγκριση που χορηγήθηκε µε την µε αριθ. 66161/19-6-1998 απόφασή µας του 

βιοκτόνου SPIRA MAT ‘F’ που έληξε στις 31-12-2002 και για το οποίο υπεβλήθη 

εµπρόθεσµα αίτηση ανανέωσής της και το σχετικό παράβολο. 

 

II. Τροποποιούµε την παραπάνω έγκριση ως προς τον κάτοχο της έγκρισης και ως προς τον 

υπεύθυνο για την τελική συσκευασία και σήµανση του σκευάσµατος και συγκεκριµένα: 

 

Κάτοχος της έγκρισης : Κώστας Παπαέλληνας (Ελλάς) ΑΕΒΕ, 26
ο
 χιλ. Λεωφ. Παιανίας-

Μαρκόπουλου, ΤΘ 182, 194 00 Κορωπί Αττικής αντί του Ελευθέριου Ιωάννου, Μελανδρίας 

6-8, Νέα Σµύρνη. 

`Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήµανση: ο κάτοχος της έγκρισης. 

 

III. Το κείµενο ετικέτας να είναι σύµφωνο µε το άρθρο 20 του Π.∆. 205/01 και την 

265/2002/3.9.2002 ΚΥΑ. 

 

IV. Η εταιρεία Κώστας Παπαέλληνας (Ελλάς) ΑΕΒΕ. αναλαµβάνει την ευθύνη για τα ήδη 

υπάρχοντα αποθέµατα του σκευάσµατος που κυκλοφορούν στην Ελληνική αγορά. 

 

V. Τα λοιπά στοιχεία της 66161/19-6-1998 Υπουργικής Απόφασης παραµένουν ως έχουν. 

 

 

Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

K.  ΣΚΙΑ∆ΑΣ 


